Naturæ portentum Nero, hominum carnificina, diuinitatis omnis expulso, cum in deorum omnium simulacris & Cæsaris statuis capita deturbari iussisset: senatus rei atrocitate turbatus, cōsulendos augures censuit, responsum est, euident hoc signum esse, breui Neronis fore imperium vt finem accipiat; quod nefas esset eum, qui nec diuorum, nec hominum capitibus parceret, mundi vniuersi caput esse. Viso ergo hodie Herodem in Deum simul & homines, & in primis Ioannem Baptistam insurgere, caput illi auferri dum mandat, augur & conijcio, non diu illum fore superstitem: diuos quippe & cœlum offendens, diutius in terra qui imperet, profus indignus est.

Ergo in sancti huius viri vitam conspirat, illius de medio tollendi rationes & consilia agit, denique caput eius velut donarium & honorarium adulteræ consignat.

Sanctus autem Propheta leuētiā æquo animo fert, ensi collum præbet, tyrannice impietati feritæque cedit, & ad mortem vsque pro iustitiæ ruitione decernat, consilium Scripturæ secutus, *Vsq̄ ad mortem certa profuturū*. Magnus sane martyr & longe omnes mundi martyres transcendens, eo quod ob Christum diuissimam mortem oppetierit, antequam etiam pro ipso Christus in cruce moreretur. Ceteri martyres tuum secuti sunt duces, non vero præcessere; illi prius morientem conspexere, ac deinde palæstram ac certaminis ingressi locum, eius ad exemplum & imitationem vitam & animam pro ipso exposuerunt.

Mortuus deinde est sine vilo consolationis externæ auxilio, quod vix vlli sanctorum legimus contigisse. S. Stephanus Protomartyr magnos haud dubie cruciatus perfererat, vt & sacra Actorum historia legenti sit manifestum; sed videbat quoque cœlos apertos, & Iesum stantem ad dexteram Dei Patris, quod incredibile illi consolationem affererat; adeo quidem magnam, vt fatorum imbrem minime sentiens, nec mortis perhorrescens agonem, gaudio satur exclamaret: *Video cœlos apertos, & Iesum stantem à dextera virtutis Dei*. Id ipsum & reliquis sanctis certum est contigisse, qui suis supplicijs & tormētis aliqua temper recreatione cœlesti, ac consolatione mentis interna perfracti sunt. Verum sanctus Ioannes Baptista patitur cœlo etiamnum obserato, aditu eius vadique ocluso, & cum nemo adhuc in ipsum penetrasset.

Sanctus Gregorius Nazianzenus Machabæorum martyrum elogium texens, hoc potissimum eos dilandat nomine, quod ante Christum passum mortem subierint, & nullo præambulo vilo exemplo pro Deo occumbere non dubitarint. Nam, inquit, qui ante Christi passionem subiere martyrium, quid post Christum in persecutione, eiusque pro nobis obitu moris imitatione facturi fuissent? quorum enim nullo proposito exemplo, & sic tantæque virtus fuit, Exemplum an non si exemplum illud inuenies, fortius in certamine descendens? Verba hæc quam verissima sunt: nam in generoso aliquo facinore nimis dantur, quale est mors subeunda, nihil ad dum.

Pharaonis & Herodis crudelitas
Ier. 4.
Richard.
Ier. lib. 1.
Herodes
Neroni as
similatus.

S. Ioannes omnes martyres superauit.

Act. 7.

Greg. Naz. orat. 10.

animos fuggerendos potentius, quam illoſu exemplum, qui hoc ante nos iter calcarunt.

1. Hebr. 12.

Apoſtolus ergo Paulus hac in re, vt in ceteris verſatiſſimus, ad fideles animados, eoſque ad mortem Chriſti cauſa ſubeundam inflammandos, illius ipſis exemplum duntaxat ob oculos ponit, dicēs, *Cur amicus ad propoſitū nobis certamen, aſpicientes in auctorem ſiā i, & conſummatorem Ieſum, qui propoſito ſibi gaudio ſuſtulit crucem.* Atq; hæc efficaci & prægnans eſt ratio, ecquis enim hoc exemplum conſpicatus, non in certamina promptus erat, & ad certandum animos ſumat!

2. Reg. vii.

Hinc etiam Saulis armiger, cum antea mortis formidine corripereſceret, regem in proprium incubuiſſe ferrum conſpicatus, vitam etiam contempſit, cuiusque exemplo ad mortem ſubeundam ſe animauit. Ioannes tamen noſter, Chriſti exemplo nondum conſpecto, inſigni mentis cum conſtantia martyrio ſe celebrans præconia, eo illum condecorat epitheto, quali non alios martyres, dum *tyrem præpotentem* indigerat: vt enim mortem, quam ſubiit, oppetat, ingenti illum animo & maxima mentis potentia præditum fuiſſe oportet.

Apo. 10.

Inter alias viſiones vidiffe ait ſe Ioannes Satanam ab Angelo colligatum, & beates cum Ieſu regnantes, hinc ait: *Et vidi ſede, & ſederunt ſuper eas, & iudicium datum eſt illis, & anima decollatorum propter teſtimonium Ieſu, & Verbum Dei, & qui non adorauerunt beſtiam, neque imaginem eius; nec acceperunt characterem eius in frontibus, aut in manibus ſuis.* Minime dubitandum eſt, quin Ioannem Baptiſtā hæc ſpectat viſio, atque is inter decollatos princeps fuerit; ipſe namque propter teſtimonium Ieſu Chriſti (ſcriptum eſt namque, *Hic venit in teſtimonium, ut teſtimonium perhiberet de lumine*) & verbum Dei, quod apud Herodem prædicare non eſt veritus, capite eſt imminutus, neque tetram illam belluam adorauit, id eſt, ineſtuoſæ pellici non eſt aſſentatus.

Impietas Herodis deſtabilis.

Exploratiffimum eſt ergo, tyranni huius, dum ſanctiſſimum hunc virum acci addidit, crimen, ſcelus, impietatem in tantum abominabilia, & ingentia fuiſſe, quanta fuerit e-

contra perfectiones, virtutes & merita eius, cui mortem intulit. In hoc namque ſcelere tria alia continentur ſumme atrocita: Angelum namque de medio ſuſtulit; Eccleſiæ lumen exſtinxit, & capite minuit eum, quo maior aut dignior inter homines, etiam Ieſu Chriſti teſtimonio, non comparuit: *inter natos mulierum non ſurrexit maior Ioanne Baptiſta.*

Vere inquam Angelum de medio ſuſtulit; Ioannes enim Baptiſta adeo diuinus & mira- bilis fuit, vt nonnulli eius excellentiam nimium quantum exaggerantes, vere natura cum Angelum, ac de ſpiritibus illis cæleſtibus vnum fuiſſe exiſtimarint: quod Origenem docere voluiſſe ſit verifiſſime. Quinimo aſſerit * Eulebius fuiſſe nonnullos dignitate ſancti huius viri extollendæ in tantum ſtudioſos, vt non hominem cæteris parem, ſed Angelum aut dæmonem fuiſſe eum ſur arbitrat. Sed euident hic eſt error, & intolerabilis blaſphemia, quæ vel vnico verbo Euangelicæ iugulatur & condemnatur dicentis: *Ecce homo miſſus à Deo, cui non en erat Ioannes: vnde manifeſtum ſit, verum illum hominem, alijs mortalitate non diſſimilem, exiſtitiffe.*

Hom. 5. in Ioan. Lib. 9. Demoſtr. Hom. 6. 5.

Erat ergo officio duntaxat, non natura Cur Ioan- Angelus; atque ob ſimilitudines, congruen- tias, conuenientias, parallela & admirabilem Angelus. cum Angelis ſympathiam, Angelico dictus eſt nomine. Vt enim Angeli primo pueritiam & inſciam rerum ætatem ignorant, omneſque liberi arbitrij vſu & exercitio iam inde è primo creationis ſuæ iſtanti donati ſunt: non ſecus & S. Ioannes Baptiſta, quoad ea, quæ animam ſpectant, quid puerum eſſe ſit, neſciuit; cum ſexto à conceptione ſua menſe vaticinatus, & rationis ſit vſu inſignitus, quando ſcilicet matrem eius Deipara viſitat, ad Domini ac Dei ſui conſpectum præſentiamque exultans, & præ mentis gaudio materno in vtero ſubſultans.

Secundo, Angeli, indigent illi cælorum, viſibili non veſcuntur cibo, quali ceteræ creaturæ: vt hoc ipſum Raphael Tobie ſignificauit dicens: *Videbar quidem vobiscum manducare & bibere, ſed ego cibo inuiſibili, & poſui, qui ab hominibus viſeri non poteſt, vt or. Eodem*

Tob. 12.

dem prope cibo vtebatur Ioannes; nam ait de illo Redemptor apud Matthæum, eximiam eius commendans abstinenciam, *Veni Ioannes, neque manducans, neque bibens, &c.* Quamobrem ad ieiunia ciborumque abstinenciam auditores suos animans S. Basilius, vniuersam Ioannis vitā perpetuum ait fuisse ieiunium, adeo vt vitam talem ducendo, & tam modico ac parco vtendo cibo, Angelus reuera terrestris fuisse videatur.

Tertio, Angeli purissimi sunt, & ab omni carnis iniquatione quam liberrimi. Hinc beati in Euangelio ob eximiam castitatem, in cælo Angelis dicuntur futuri persimiles, *neque nubent, neque nubentur, sed erunt sicut Angeli Dei.* Atqui Ioannes puritatem adeo integram inuolaramque seruauit, nulla vt vquam vel minima eam labecula infecerit. Cor quippe eius semper mundum fuit, mores & agendi ratio quam honestissima, oculi puritatem spirantes, vita innocens. Quocirca non immerito Angelus est appellatus, eumque morte condemnans tyrannus, Angelum sustulisse censendus est.

Nec vero hoc solum nomine culpandus, verum etiam quod lucernam illam ac facem extinxerit, quæ per deserta Iudææ lucebat & ardebat; de illo namque scriptum est, *Erat lucerna ardens & lucens.* Hoc porro donatus est nomine, eo quod lucerna non nisi sub noctis tenebras accendatur, & die plena extinguitur sole iam omnia collustrante. Veteris legis tempus, nox erat & tenebræ. Euangelicæ vero dies & splendor. Vnde Apostolus Gentium, *Nox præcessit, dies autem appropinquauit;* id est, Iudaismi legaliumque caeremoniarum nox iam præterijt, Euangelij legisque gratiæ dies accessit. Quando ergo Iesus Christus, magnus ille iustitiæ sol, nondum illuxit, nec Euangelij sui radios diffudit, S. Ioannes facis instar omnes illuminauit; at postquam ille manifestari iam cœpit & illucescere, hic se subduxit, lucerna extincta est, & Ioannes ab Herode interfectus. Prælagijt hoc ipsemet, dum de se ac Redemptore simul ait: *Illum oportet cruci, care, me autem minui: oportet inquam in crucem illum tolli & eleuari, me vero abbreviari, ac capite immanui.*

Secundo lucernæ lumen modicum est, nec multos illuminat, sed eos tantummodo, qui in eadem versantur domo: sol vero per omnia lumen & radios spargit, splendoreque minima quæque illustrat. Sic Ioannes lampadis cuiusdam ac candelæ instar solum luxit, Palæstinæ limites eius lumen non est egressum, ac solos Iudæos, ad quos missus erat, illuminauit: at Iesus Christus rutilans ille sol, per omnes mundi angulos lucem & radios dispersit: ac propterea dicitur in Euangelio, *Lux vera, qua illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum.* quin & hoc ipse nomine insigniuit dicens: *Ego sum lux mundi,* atque eandem ob causam Apostoli eiusdem, lux etiam orbis sunt nuncupati (*vos estis lux mundi,*) eo quod per omnia mundi regna & climata profecti, concionari, & visi sunt.

Christus solis instar omnes illuminauit.

Tertio, lucernæ lux claritatem quidem diffundit, & aliquatenus illuminat, sed non fecundat: cum è contra solis splendor afferat lumen, & terræ fruges producat, vegetet, & in omnia terrena & subterranea influxum præstet, meta: la namque sublimat, animalibus vitam, plantis vigorem & virorem suppeditat; ac sexcentas alias omnium rerum naturalium generationes, productiones ac natiuitates causatur. Sic Ioannes in deserto quidem rutilabat, & prædicationibus suis splendebat, sed animarum conuertendarum ac iustificandarum virtutem à seipso nō habebat. Solius Dei enim est huiusmodi præstare, atque hoc penitus à sola Dei potentia, non autem hominum robore dependebat. Testatur hoc & Apostolus Paulus dicens: *Ego plantauit, prædicando & docendo, pœnitenciam, virtutes, amorem Dei; mundi contemptum erga proximum dilectionem, aliaque plurima tradendo: Apollo rigauit, Deus autem incrementum dedit: sicut neque qui plantat, neque qui rigat, est aliquid, sed qui incrementum dat Deus.*

Ioan. 3.

Ioan. 1.

Matth. 5.

1. Cor. 3.

VI.

Herodes ergo Ioannem ensi subiciendo, rutilantissima orbem est lucerna frustratus, Angelum illi abstulit, quin & sanctissimum ac maximum, si quem vquam sol conspexit, mundo virum inuidit. Hoc de illo iudicium suo Veritas ipsa ore in Euangelio dedit, dicens: *inter natos mulierū non surrexit maior.*

Matth. 11.

S. Iohannes
hominum
sanctorum
habitus
sanctissimi.
Luc. 1.
S. Ambr.

cor Ioanne Baptista. In huius porro iudicij confirmationem facit hoc Angeli de illo apud Zachariam patrem et testimonium, *Et multi in natiuita eius gaudebunt, erit enim magnus coram Domino.* Porro coram Domino ualere a SS. Patribus exponitur. Creditur namque Ambrosius, Angelum. his uerbis magnitudinem hanc a corporalibus & secularibus distingueri uoluisse, quod Ioannis magnitudo talis non fuerit, sed quedam sanctitatis, uirtutis, & muneris, quod exercitatus erat, excellentia.

Theophyl.

Theophylactus putat, hoc pacto inter illius & hypocritarum magnitudinem factum discrimen, qui cum coram Deo nihil profusus sint, magni tamen coram mundo comparant. Nuperi denique ac neoterici quidam commentatores phrasin esse Hebraicam uolunt, ad eam aliquam claritudinem exprimendam usurpari solitam. Vti & illa locutio Genesios qua insigne Nemrodi robur exprimitur: *Nemroth uisissimus uenator coram Domino.*

Gen. 10.

Triplex
magnitudo.

Ceterum ut morale aliquid afferam, non erit profusus proposito dissentaneum, si quod legendo obseruauimus, huc accersimus; tripliciter scilicet quid magnum dici posse, coram se, coram hominibus, coram Deo; & triplici hac magnitudine comprehenditur omnis, quae singi darique in mundo magnitudo potest. S. Iohannes uero duplici posteriori magnitudine, praeter omnibus terrarum magnatibus magnus fuit, non uero priori: coram se enim & in oculis suis ac sui ipsius iudicio paruus fuit, se ipsum parui fecit, ut nihilum habuit, non nisi iustitia quaeque; ambiuit, ac delitescere studuit; quin magnitudinis suae titulos ac qualitates exprimere iustus, aliud se negauit esse, quam uocem clamantis in deserto.

Super G. 10.

Is ergo coram se magnus est, qui se arbitrat magnum, sublime quid de seipso sentit, seque effert & extollit. De hac magnitudine exponit locum illum Isaiae, *Inducit super mentem magnam.* S. Basilius qui uero hoc magnum est modo, uere magnus non est: quin potius eo quod magnum se credat, deprimatur, minoratur, omnique meriti sui claritudine priuatur. Hoc porro de se ipso Psalmodigraphus testatur, atque nihil se huiusmodi

de se unquam sentisse; *Non ambulauit, inquit, in magno, nec in mirabilibus uer me si non humilis & sentiebam, sed exaltaui animam meam.* Imitatus est hoc Iohannes noster, in utraque contemptus sui limites consistens, ac nihili sui considerationem semper praeter oculis habens, magni nunquam quid de se ipso sentit, sed humilitatem in omnibus passim praetulit, quam sane a deo ipse eminentem habuit, ut pro Messia habitus, atque, ut D. Augustinus obseruat, cum hominibus imponere, istaque certo persuadere potuisset, se Christum esse, nihil simile quid unquam cogitauerit, ne dum fecerit, sed libere & palam omnibus, magna facientis demissione de Messia dixerit, *Non sum ego dignus soluere corrigiam calceamenti eius.* Zebedaei filij, inani de se ipsis opinione oppleti, dexteris & sinistras in regno Christi, & summas eisdem dignitates apud eum ambiebant, & ecce magni Zachariae filius, qui ad illum accidit pedes, & calceos dissoluit, indignum se arbitrat.

Psal. 130.

Tract. 4. in Ioan.

Secundo, is coram hominibus magnus est, qui hominum opinione ac iudicio magnus habetur. Hoc etiam magnitudinis ab hominum aestimatione ac sententia dependentis genus, summum & proxime admirabile in Ioanne Baptista fuit. Primo namque tantae creditus est fuisse sanctitatis ac uirtutis integritatis, ut plurimum eum ut Messiam susceperint, uti Luc. 3. proditur. Deinde quod eius testimonio omnes ad unum Euangelistae sint ad Iesu Christi ueritatem contra incredulos adstruendam uisi: unde liquido patet, magnam illum coram hominibus fuisse. Quod uero maxime mirandum est, ad hanc illam magnitudinem peruenit, & illustre hoc sibi apud omnes passim nomen peperit, non miraculorum aut prodigiosorum operum patracione, sed sola uita sanctissima: quod sane, nisi uiuendi eius ratio excellentissima & perfectissima fuisset, omnibusque admirationem mouisset, nunquam contigisset.

S. Iohannes coram hominibus magnus etiam fuit. Luc. 3.

Tertium magnitudinis genus est, esse magnum coram Deo, in quo solida ac genuina sita est magnitudo. Et nae ille uere magnus ac clarus, qui ea habet, in quibus haec consistit magnitudo. In eo uero sita est, quod magnum

gnus habeatur ab eo, qui falli in iudicatio nequit, quiq; infinita cuiusdam perfectionis & magnitudinis est. Tantis sane adeoque magnis fuit Ioannes Baptista, si quidem eius virtutem & officii spectemus. Officio namque omnes qui praecesserunt Prophetas precelluit; teste Redemptore ipso, qui apud Lucam hoc de illo fert iudicium, *Maior inter natos mulierum Propheta Ioanne Baptista nemo est.* Quoad virtutem vero & sanctitatem magnitudo eius eluxit primo per admirabilem illam penitentiam, per incomparabilem vite puritatem, per summam animi demissionem, per praedicandi zelum, & austeram triginta annorum spatio in desertis Palaestinae vitae conuersationem. Vnde merito de illo dixit Zacharia Angelus, *Erit enim magnus coram Domino.* Scelestus porro ac nefarius Herodes hanc imminuere magnitudinem dum cogitat, illi caput praescindijuber: verum caput, quo nullum exstitit, sapientius prudentius ac sanctius.

Richardus
Dreicens.Emblema
ad capti-
uendum
caput sa-
pientis.

Dan. 1.

Pictor quidam ingeniosus expressit alias hominem quadruplici instructum capite, cum tamen non nisi vnicum singulis natura attribuat. Primo nomen erat providentiae, secundo sapientiae, tertio virtutis, & postremo fortuna: qua portentosa imagine designabat, quatuor hae concurrere & coniungi debere ad perfectum aliquod caput constituendum. Cui vero dubium sit, quin huiusmodi Ioannis nostri fuerit caput, & quadruplex hae perfectio pariter in illo concurrerit? Quem enim vnicquam vidit orbis, qui maiori fuerit illo donatus providentia, qui etiam altiori & eminentiori sapientia? nullus quippe a Deo est ad scientiam non vni duntaxat provinciae, vti ceteri Apostolorum, sicut Petrus Romae, S. Andreas Achaiae, S. Thomas Indiae, sed orbi vnicuerso communicandam. *Hic venit in testimonium, & testimonium perhibet de lumine, ut omnes crederent per illum.* quin etiam illum testatus est Zacharias pater venisse ad dandum scietiam salutis plebi eius. Quis etiam maiores sibi assiduo exercitio virtutes comparauit? hinc Angelus est caelitus nominatus, & terrae eum incolae ut Deum suspexerunt. Adeo autem fortunatus exstitit, ut mox illo nato, dicere vicini coeperint, *Quis puer iste erit? Quam merito ergo de illo dici illud Sapientis potest,*

Belsai tom 3. de Sanctis.

test, *Benedictio omnium gentium super caput eius.* Prout.

Haec igitur, auditores, vita & mors, laudes & aduersitates, benedictiones & persecutiones, praedicationes & martyrium S. Ioannis Baptista. Ab hoc ergo armamentario omnigenam arma vestrum est educere, ad vos ipsos contra carcerem, mundum & diabolum defendendos. E regio hoc hortu omne odoriferorum, & egregiorum florum genus decerpere. Hic scilicet turris est Dauid, e qua omnis armatura fortium & panoplia dependet, ab hoc concionatores verbi Dei annuntiandi zelum, peccatorum coarguendorum charitatem, & coram regibus & magnatibus saeculi audacter concionandi animum ac libertatem discant: Eremitae & Religiosi solitudinis seruanda leges, austeritatis regulas, vitae monasticae perfectionem: viri iusti notent quod in mundo occurrit periculum, mulierum nequitiam, tyrannorum immanitatem, & quae viris sanctis in aulis Principum immineant discrimina: Dei serui constans hic obferuent propositum ad omnia pro Dei amore & quantum toleranda, cruce & tormenta patiunda, cruciatus & supplicia perferenda, & si necesse fuerit, ad collum gladio submitendum, vitamq; si se offerat occasio, eius nomine exponendam, a quo eandem acceperunt.

Cant. 3.

Tu vero Deus aeternae ac viuens gratiam nobis praesta, ut tam praeclearo in ludo tam egregie proficiamus. Linguam, obsecro, concede ad verbum tuum interrite annuncian- dum, zelum ad errantes corrigendos, constantiam ad tormenta superanda, & propositum ad omnia pro te, etiam cum vitae dispendio, toleranda. Da, ut admirabilis huius filij Zachariae, Angeli incarnati, & hominis Angelici, Doctoris solitudinis, praedicatoris Regum, terroris Herodiadum, aulicorum flagelli, tripudiorum censoris exemplo, tuam discamus iustitiam propugnare, gloriam & honorem diuinum zelari, animarum salutem procurare, scandalis occurrere, peccata coarguere, Herodi similes reprehendere, & aduersus incestus detonare. Discamus, inquam, ad gloriosi ac beati huius martyris imitationem, insignem patientiae virtutem ad carceres ac feturum, rabiem & violentiam, iniustitiam & ini-

Z z z

quica-

quitatem & omnia aduersa ferenda, etiam vi-
ta jacturam faciendam: sed in primis profun-
dam illa humilitatis virtutem, quo nos ipsos
despiciamus despiciendo reliqua, eo quod pri-
mus ille ad coelestem gloriam se gradus, ad
quam nos Pater, nos Filius, nos Spiritus S. de-
ducere dignentur. Amen.

IN FESTO NATIVITATIS
DEIPARÆ VIRGINIS.

Partitio.

1. De infelicitate natalium mortalium.
2. De nata Servatrice: sed etiam tam seror.
3. De gaudio ex Nata concepto.
4. De festiuitate gaudij ex Nata.
5. De Natæ meritis.

De qua natus est Iesus, qui dicitur Christus,
Matth. 1.

FIGURA.

Gen. 40.

Veteres Aegyptij pro more habebant Au-
ditores publico quodam festo & applau-
su Principum suorum natalem celebrare, vt è
quadagesimo Geneleos capite colligi datur.
Longe maiori cū ratione fideles & Christia-
ni, magno lætitiæ & exultationis testimonio,
hodie & singulis etiam annis, beatum ac feli-
cem natalem Principis suæ, id est, Deiparæ
Virginis hominum simul & Angelorum Do-
minæ ac Reginæ celebrare possunt. Hoc est,
quod hodie colit & veneratur Ecclesia, quod
vniuersa celebrat Christianitas, quod cælum
terramq; lætificat, quod præsentis concione &
celebrare & de prædicare conabor, euiusque
laudes, triumphos & mirabilia canam: tu sa-
cra Virgo cymbam nostram dirige, cumque
tui causa nauigationem instituerimus, tu no-
bis cynosura & helice esto, tuisque ad Deum
intercessionibus præsta, vt Spiritus S. stabrum
auramq; propitiæ sentiamus. Atq; hunc in
finem salutationem Angelicam omnes pro-
puntiabimus.

AVE MARIA.

Magna eorum dementia & infania erant,
auditores, qui vitæ huius miseræ & ærumno-
sæ dulcedine inelcati felicem ac fortunatum
eum putabant diem, quo in mundū exierant,
& sui amore dementati, omni eum plausu ce-
lebrabant: si enim oculos coniecerimus in id,
quod vitæ nobis parat introitus, ingressus, Fatuitas na
commoratio & vitæ, quam in ipso viuimus, talem suum
exiguam gaudendi, sed plurimas lachryman- celebrantiū
di dolendiq; occasionem reperiemus. Et sane
iniquum & impar videatur & rationi aduer-
sarium, diem illum ab homine interbeatos &
albo notandos cælo referti, quo magna cū
infamia in carcerem coiectus est, gehennam
passus est, & quo nō prius egressurus est, quā
dum ad supplicium rapitur. Idem nobis in Mundus
vitæ huius introitu contingere solet, mundū hichominis
enim hunc intrantestristem quendam ingre- est carcer.
dimur carcerē, in quo mille tormenta & mil-
le cruciatus pati debemus, nec eo prius egre-
di datur, quam ad mortem dum rapimur, ne-
fas igitur & indignum diem illum inter feli-
ces recensere.